²⁵⁸ *S. Th.*, III, 76, 5, c.: «Corpus Christi non est in hoc sacramento secundum proprium modum quantitatis dimensivae, sed magis secundum modum substantiae».

²⁵⁹ *S. Th.*, III, 76, 7, c.: «sicut supra dictum est [a.1, ad 3; a.3], Corpus Christi est in hoc sacramento per modum substantiae».

²⁶⁰ *S. Th.*, III, 76, 3, ob. 2: «Corpus Christi, cum sit organicum, habet partes determinate distantes, est enim de ratione organici corporis determinata distantia singularum partium ad invicem, sicut oculi ab oculo, et oculi ab aure. Sed hoc non posset esse si sub qualibet parte specierum esset totus Christus, oporteret enim quod sub qualibet parte esset quaelibet pars; et ita, ubi esset una pars, esset et alia».

²⁶¹ *S. Th.*, III, 76, 3, ad 2: «Illa determinata distantia partium in corpore organico fundatur super quantitatem dimensivam ipsius, ipsa autem natura substantiae praecedit etiam quantitatem dimensivam. Et quia conversio substantiae panis directe terminatur ad substantiam Corporis Christi, secundum cuius modum proprie et directe est in hoc sacramento Corpus Christi, talis distantia partium est quidem in ipso

Objeta también: «*El Cuerpo de Cristo retiene siempre su verdadera naturaleza corpórea, nunca se convierte en espíritu. Pero es de la razón de un cuerpo que sea una cantidad determinada en una determinada posición [...]. Y a la razón de esta cantidad [dimensiva] pertenece el que sus diversas partes estén en diversas partes del lugar, por lo cual se ve que no es posible que esté todo Cristo en todas y cada una de las partes de las especies*»²⁶². A lo que responde: «*Tal argumento se refiere a la naturaleza de los cuerpos en cuanto tienen cantidad dimensiva, pero ya dijimos que el Cuerpo de Cristo no está en el sacramento al modo de la cantidad, sino por modo de substancia*»²⁶³.

Es una cosa muy interesante, que nosotros apenas si consideramos. Y es una cosa ante la cual incluso los grandes teólogos han quedado extasiados, ante cómo Dios ha hecho el misterio de la Eucaristía de una forma que es absolutamente impensable para el entendimiento humano. Aún después de la Revelación nos encontramos con muchas cosas que evidentemente superan la capacidad de nuestro entendimiento, porque Dios evidentemente nos supera. Dice un teólogo, Toledo: «*Dios puede mucho más que lo que el hombre puede comprender o imaginar. Y en verdad, pues si el hombre perito puede hacer muchas cosas que el rústico por su ignorancia no puede compren-*

Corpore Christi vero, sed non secundum hanc distantiam comparatur ad hoc sacramentum, sed secundum modum suae substantiae, ut dictum est [in c.; a.1, ad 3]».